E S E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N

COMITE - CON\ITE DE CON\PRAS Y CONTRATOS ORDINARIOS

FECHA

_’N°

' PINZON RIANO

- NEIDY
. TINJACA RUEDA

Verlflcac:lon de Quorum

Temas a tratar

29 de marzo de 2022

H
i

1

" LUGAR | Direccién-Administrativa

29

b

NIVERSIARIO
SAMAKITANA

~ HORA T Sl G i
- PROGRAMADA | °#09P-M
| HORA DE INICIO | 05GC18-V1

02:05 p.m.

lNTEGRANTES E INVITADOS

;‘Sé\fﬁ';i\; : ACTIVIDAD QUE
e s REAUZA R
SANDRA ELIANA Directora
“RODRIGUEZ ! ' Administrativa,
GARCIA  Presidente Comité
LILIANA SOFIA ;
CEPEDA AMARIS | Dlrectora Cientifica
JOSE JAIME

Dlrector Financiero

- ADRIANA  Jefe Oficina |
Asesora Jurldlca 7

D

ASISTE | | N°

S|

Sl

Sl | 8

Eggﬁgﬁ; ACTIVIDAD QUE ASISTE
o : REALIZA o
MIGUEL ANGEL Subdirector de
LINEIRO . Bienes, Compras y Sl
- COLMENARES ‘ Summlstros
'CLAUDIA Lxder de Proyecto
_YADIRA : Almacén
CIFUENTES Sl
'RUTH - Coordinadora
' MARGOTH Laboratorio Clinico
ROJAS S
" RODRIGUEZ ‘
TATIANA Coordinadora Banco |
GUERRERO de Sangre oS
JUNCA

1) Lectura del Orden del Dia:

1) Verificacién de Quérum.
1) Verificacion Tareas Comité anterior
IV) Temas a tratar

-V) Conclusiones u observaciones
? Vl) Cierre

'ORDEN DELDIA

Vern‘:cacnon Tareas Comlte anterlor

4.1 Revisién de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por los proponentes LABCARE DE
COLOMBIA SAS, TECHNOMEDICAL SAS, TERUMO BCT COLOMBIA S.A, INTERLAB COLOMBIA S.AS. ,

FATCO SALUD & CIA SAS, a las evaluaciones habilitantes desde el punto de vista juridico, financiero, .
técnico, de experiencia, técnico ambiental declaracién de sustancias y/o residuos peligrosos y documentos
Generales Anexo 1y 2, publicada el dfa 18 de marzo de 2022 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria
Publica No. 04 de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL
LABORATORIO CLfNICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS -
REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE:

ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.” Con el propdsito de g;gpggggn'lrawgykalg;chgj
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definitiva.

5. | Conclusiones

. Cierre.

1. REVISION DETAREASDELCOMITEANTERIOR |

COMPROMISOS RESPONS. FEC'HA | CUMPLE"A ‘AVANCE
CUMPLIM. "
Publicar el Acta De Consolidado De ’ '
Respggstas A Observaciones al Pliego d.e Subdirector bienes '
Condiciones y Anexos De La Convocatoria ‘ o
Plublica No. 08 de 2022, de acuerdo a lo com'p.rasy 28/03/2022 St 100%
estipulado en el cronograma de Actividades suministros
de la Convocatoria en mencion.
Publicar la correspondiente Adenda objeto de| Subdirector bienes , ‘
las observaciones aceptadas por el Hospital comprasy 29/03/2022 S 100%
| una vez emitido el documento por gerencia suministros ' e -
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 22 . 100%

 OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS i

En Bogotd, a los veintinueve (29) dias del mes de marzo de 2022, siendo :las 02:05 p.m. en la Direccién
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del
dia con el cual se llevara a cabo el presente comité. S ‘ :

Se realiza el llamado vy verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se
encuentran presentes en la Direccion Administrativa, la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, el Dr. JOSE JAIME
PINZON RIARO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA, y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES; y la :
Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

Se verifica los compromisos estipulados en el Acta No. 28 de 2022 del comité de compras y-contratos, donde se |
evidencia que los compromisos fueron desarrollados de acuerdo con lo estipulado en mencionado comité.

Temas a tratar:

4.1 Revisién de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por los proponentes LABCARE DE -
COLOMBIA SAS, TECHNOMEDICAL SAS, TERUMO BCT COLOMBIA S.A, INTERLAB COLOMBIA S.A.S. , FATCO ¢
SALUD & CIA SAS, a las evaluaciones_habilitantes desde el punto de vista juridico, financiero, técnico, de .

experiencia, técnico_ambiental_declaracién de sustancias y/o residuos -peligrosos y documentos Generales

PR

Anexo 1y 2, publicada el dia 18 de marzo de 2022 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 04
de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE_PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATQRIO -
CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL R'EGIQNAI, DE ZlPAQ_UIRA Y LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.” Con el propdsito de exponer la evaluacion definitiva. . ' .

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponerel
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria P;jblida No. 04 de 2022, una vez desarrollada
‘ o HojaNo2de7y '



 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

y publicada la actlwdad “pubhcacmn de evaluaciones habilitantes” (;urldlca fmanaera tecmca, de experlenCIa
técnica ambiental - declaracion de sustancias y/o residuos peligrosos y documentos generales) realizada el 18 de"
marzo de 2022 y observaciones y/o subsanacidn a las evaluaciones (establecido para los dias 22 y 23 de marzo ]
de 2022 — hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del -
pliego de condtaones, Resolucidn N- 083 del 2022 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo -
siguiente: :

4-1.1. Para la presente Convocatoria Piblica presentan propuesta las empresas: LABCARE DE COLOMBIA SAS,
TECHNOMEDICAL SAS, TERUMO BCT COLOMBIA S. A, INTERLAB COLOMBIA S.A.S. , BIOCIENTIFICA '
LTDA, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., FATCO SALUD & CIA SAS, BECTON DICKINSON
DE COLOMBIA LTDA, ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A, QUINBERLAB S.A, MEBIOX S.AS. y, de
acuerdo alos lnformes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados: :

EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION AMBIENTAL St
DOCUMENTO
QUE
. | FORMATODE | SOPORTA
EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | ¢y yacionTéchica | DE | DECLARACION | GESTIONDE | AMEXO1. REGISTRO
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA DE LOS ) )
EXPERIENCIA PRESENTACION | UNICO
SUSTANCIAS | RESIDUOS
DELA | PROVEEDORES
PELIGROSAS | DERVADOS | ponoiesta | DEL HOSPITAL
(056C54-V1) | DELBIEN O
SERVICIO
DETALLADO
INSUMOS T
LABORATORIO
CLINICO (CUMPLE
ITEMS): 69, 70, 74, 80,
1 LABCARE DE COLOMBIASAS | ADMISBLE | CUMPLE | {TEMSES CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
CONTROL DE CALIDAD
‘ EXTERNO (CUMPLE)
2 TECHNOMEDICAL SAS .ADMISIBLE | CUMPLE &?ES:@?ESF!ALES CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o SEPARACION DE
3 TERUMO BCT COLOMBIASA. | ADMISIBLE | CUMPLE | COMPONENTES CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE)
COAGULACION (NG
CUMPLE)
4 INTERLAB COLOMBIASAS. | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GASES ARTERIALES
(NO CUMPLE)
5 BIOCIENTIFICA LTDA ADMISIBLE |  CUMPLE '(gw’gfg')EMATOLOG'A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABBOTT LABORATORIES DE | INMUNOSEROLOGIA
6 oo ~AomisiBLE | cuwpLe | EVULOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INSUMOS DE
LABORATORIO
7 FATCOSALUD& CIASAS | INADMISIBLE | NOCUMPLE | CHNICOMNO CUMPLE) |\ civpie | NoGUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
: ‘ INSUMOS TOMA DE
L MUESTRAS (CUMPLE)
. BECTON DICKINSON DE INSUMOS TOMA DE
8 PP ADMISIBLE | CUNPLE | 1o Ly | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INSUMOS DE
LABORATORIO
CLINICO (CUMPLE
ITEMS): 71, 72, 73, 75,
76,77, 18,79, 80, 83,
9 ANNAR DIAGNOSTICA ADMISIBLE | CUMPLE | 84,86 - (NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPORT S.A \
ITEMS): 85
CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (NO
CUMPLE)

HojaNo3de7
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s DESARR’OVLLO' DE LOS TEMAS PROPUESTOS SRt
(CUMPLE)

INMUNOQUIMICA
(CUMPLE)

INSUMOS
LABORATORIO
CLINICO (CUMPLE
ITEMS): 70, 71,72, 74,
77,78,78,79,86. - (NO
CUMPLE ITEM). 73

10 ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE )

QUINBERLAB S.A _CUMPLE

MICROBIOLOGIA
(CUMPLE)

CUMPLE

INSUMOS
LABORATORIO
CLINICO (NO CUMPLE) :

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE -

INADMISIBLE

1 MEBIOX S.A.S. Nd CUMPLE:

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (NO
CUMPLE)

NO CUMPLE

CUMPLE

4.1.2. Presentan subsanacion y/o observacion las empresas LABCARE DE COLOMBIA SAS, TECHNOMEDICAL

SAS, TERUMO BCT COLOMBIA S.A, INTERLAB COLOMBIA
documentacién, dentro del término establecido para tal fin.

4..3.Se deja constancia que de manera oficiosa,
de transcripcién en la mencionada evaluacion, errores de transcripcion ajenos
evaluador, lo cual se pone a conocimiento del comité, como de los proponentes;

a la presente acta. (Su resultado se verd reflejado en el numeral 4.1.6 de la presente acta).

4.1.4. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacién y emisién de evaluaciones
1 acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente: ' ‘ ‘

en documento a

S.AS., FATCO SALUD & CIA SAS'allegandQ é

se corrige la evaluacion financiera inicialmente surtida

(publicada a fecha 18/03/2022) toda vez que, desde la parte financiera se evidencio la existencia de error
a la voluntad del

djuri’_cq

definitivas de

PUBLICACIOGNDE | RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE
No EVALUACIONES - | LAS EVALUACIONES Y PUBLICACION DE B REQUISITO
PROPOI\iENTE PROPONENTE HABILITANTES LA EVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES EVALUADO Y
(publicada el 18 de SUBSANACION (Publicacién 29 de marzo ) SUBSANADO
marzo de 2022) de 2022)
‘ TECNICO
: g : AMBIENTAL -
LABCARE OF REMITIRSE A DOCUMENTO = | (2c/ oo 15N DE
1 COLOMBIA SAS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACIONDE SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION AMBIENTAL RESIDUOS
) . PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO .~
TECHNOMEDICAL EVALUACION TECNICA FINAL '
2 sas NO CUMPLE NO CUMPLE ANEXO 1 CONSOLIDADO DE TECNICO
EVALUACION TECNICA
I R TECNICO
TECHNOMEDICAL REMITIRSE A DOCUMENTO - DEACASABILE::ANCTSII:I_DE
2 sas NO CUMPLE NO CUMPLE | SUBSANACION DE " SUSTANCIAS Y/O
EVALUACION AMBIENTAL - RESIDUOS
T : PELIGROSOS
. _ TECNICO
: : : AMBIENTAL -
TERUMO BCT REMITIRSE A DOCUMENTO — | pec) ARACION DE
3 COLOMBIA SA NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION DE CUSTANCIAS Y/O -
EVALUACION AMBIENTAL RESIDLOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO -
- DOCUMENTOS
TERUMO BCT SUBSANACION
3 COLOMBIA S.A. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES Gi':éigfs
EVALUACION DEFINITIVA ©

HojaNo 4de7



' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

, REMITIRSE A DOCUMENTO -
INTERLAB - EVALUACION TECNICA FINAL
4 COLOMBIAS.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE ANEXO 1 CONSOLIDADO DE TECNICO
: EVALUACION TECNICA
REMITIRSE A DOCUMENTO -
7 ggco SALUD&CIA] INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA
‘ ' REMITIRSE A DOCUMENTO -
7 ggco SALUD&CIA |, 'NO-CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
‘ CAPACIDAD FINANCIERA
- REMITIRSE A DOCUMENTO -
FATCO SALUD & CIA EVALUACION TECNICA FINAL
7 SAS NO CUMPLE NO CUMPLE ANEXO 2 EXPERIENCIA EXPERIENCIA
' MINIMA REQUERIDA
TECNICO
AMBIENTAL -
. REMITIRSE A DOCUMENTO ~
7 22;90 SAFUD &CIA NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION DE 26%'}'2?“&2’125
EVALUACION AMBIENTAL RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO - DOCUMENTOS
FATCO SALUD & CIA SUBSANACION GENERALES
7 ‘SAS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES ANEXO 1Y ANEXO
EVALUACION DEFINITIVA 2

4.1.5. Adjunto a la presente acta se anexan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las dreas |

competentes del Hospital, sobre la subsanacién y observaciones remitidas por los proponentes.

4.1.6.Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacion de

evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia, técnico ambiental Declaracién de sustancias

y/o residuos pellgrosos y Verificacién De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dia 18 de marzo de 2022,
que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.4. (Consolidado de observaciones ylo
SUBSANACION y emision de evaluacién definitiva de acuerdo al requisito subsanado) de la presente
acta, conservan su concepto de Publicacién De Las Evaluaciones habilitantes (Admisible - No Admisible
o Cumple - No Cumple) publicadas a fecha 18 de marzo de 2022; y una vez consolidado las evaluaciones
habilitantes con los resultados del numeral 4.1.4. de la presente acta, se obtiene como RESULTADO
FINAL DE EVALUACIONES, lo relacionado a continuacién:

EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION AMBIENTAL e
DOCUMENTO
QUE
o - FORMATODE | SOPORTA
. EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | 01 2 ci6n TECNICA DE DECLARACION | GESTIONDE |  1ycrrne REGISTRO
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA DE LOS . :
‘ EXPERIENGIA PRESENTACION | UNICO
SUSTANCIAS | RESIDUOS
DE LA PROVEEDORES
PELIGROSAS | DERVADOS | ponoiesta | DEL HOSPITAL
(056C54V1) | DELBENO
SERVICIO
- DETALLADO
INSUMOS
LABORATORIO
) CLINICO (CUMPLE
1 LABCARE DE COLOMBIA SAS | ADMISBLE | CUMPLE ‘8715“;23)829 07480, | cuwpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (CUMPLE)
2 TECHNOMEDICAL SAS ADMISIBLE | CUMPLE &?Emﬁzgf“ws CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEPARACION DE
3 TERUMO BCT COLOMBIASA | ADMISIBLE | CUMPLE | COMPONENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE)
HojaNosdey
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INTERLAB COLOMBIA S.AS.

 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

COAGULACION {NO
CUMPLE) : :
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GASES ARTERIALES : :
(NG CUMPLE)

BIOCIENTIFICA LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

INMUNOHEMATOLOGIA :
(CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE E CUMPLE CUMPLE

ABBOTT LABORATORIES DE
COLOMBIASAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

INMUNOSEROLOGIA .
(CUMPLE) CUMPLE CUMPLE . CUMPLE » CUMPLE CUMPLE

FATCO SALUD & CIA 8AS

ADMISIBLE

CUMPLE

INSUMOS DE

LABORATORIO , .
CLINICO(NOCUMPLE) | \oouvple | CUMPLE | CUMPLE | -CUMPLE CUMPLE
INSUMOS TOMA DE ’
MUESTRAS (CUMPLE)

BECTON DICKINSON DE
COLOMBIA LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

INSUMOS TOMA DE B C '
e s oupLE) | CUMPLE CUMPLE | CUWPLE | CUWPLE |  CUMPLE

ANNAR DIAGNOSTICA
IMPORT S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

INSUMOS DE
LABORATORIO
CLINICO (CUMPLE
[TEMS): 71, 72,73, 75,
76,77, 78,79, 80, 83, o

84, 86 - (NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |- CUMPLE CUMPLE
[TEMS): 85 _

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (NO
CUMPLE)

10

QUINBERLAB S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

COAGULACION
(CUMPLE)

INMUNOQUIMICA
(CUMPLE)

INSUMOS :
LABORATORIO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |. - CUMPLE CUMPLE
CLINICO (CUMPLE : , o

ITEMS): 70, 71, 72, 74,
77,78, 78,79, 86. - (NO
CUMPLE ITEM): 73

MICROBIOLOGIA
(CUMPLE)

MEBIOX SA.S.

INADMISIBLE

CUMPLE

INSUMOS
LABORATORIO ' v
CLINICO (NO CUMPLE) S

CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
CONTROL DE CALIDAD '

EXTERNO (NO
CUMPLE)

4.2.Con lo anterior las empresas habilitadas
son: LABCARE DE COLOMBIA SAS,
LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S.,
IMPORT S.A, QUINBERLAB S.A.

5. CONCLUSIONES

para continuar con el proceso - Evaluacién Econdémica Ponderable .
TERUMO BCT COLOMBIA S.A, BIOCIENTIFICA LTDA, ABBOTT
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, ANNAR DIAGNOSTICA |

5.1. Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva
dado a los proponentes, y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y hora establecida en el

cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 04 de 2022. -

 TAREAS DEFINIDAS DURANTE ELCOMITE

COMPROMISOS

Y LECHADE
. | : |
RESPONSABLE | cUMPLIMIENTO |

i
i
|
{
|
i

HojaNo 6de7




_Publicar en fa’ pagma Web del Hospltal y enla paglna del Slstema
Electrdnico de Contratacion Puablica (SECOP 1), la presente acta que Subdirector bienes
1. muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos | comprasy | 29/03/2022
| “establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatorla‘ suministros ;
Piblica No. 04 de2022. - | E

ClERREDELCOMITE T el

6. Siendo las 02: 38.p.m,, se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

(ORIGINAL FIRMADA) (ORIGINAL FIRMADA)

SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA
Presidente Comité Compras'y Contratos

NOMBRE COMPLETO

CARGO Y/O ACTIVIDAD

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

F
|
1
;

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA

LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS
JOSE JAIME PINZON RIANO

'NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA

Directora Cientifica

- Director Financiero

Jefe Oficina Asesora Juridica

 CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA

(ORIGINAL FIRMADA)

(ORIGINAL FIRMADA)

(ORIGINAL FIRMADA)

Lider de Proyecto Almacén
(Invitada)

(ORIGINAL FIRMADA)

'RUTH MARGOTH ROJAS RODRIGUEZ

' TATIANA GUERRO JUNCA

Coordinadora Laboratorio Clinico
(Invstada)

Coordmadora Banco de Sangre
 (Invitada)

(ORIGINAL FIRMADA) |

(ORIGINAL FIRMADA)
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SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 4 DE 2022 CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACONES TECNICAS
REQUERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA. HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

NUM. 1. FATCO SALUD & CIA S.A.S Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: )
Péliza de garantia de seriedad de la oferta debidamente firmada, de acuerdo al numeral 2.2 4 del
pliego de condiciones de la convocatoria No.04 de 2022 y de conformidad con las observaciones
descritas en la evaluacion juridica publicada el 18-03-2022.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NEIDY ADF\MNJACA RUEDA

JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

A
PROYECTO: DANIEL FELIPE RICO RODRIGUEZ ﬁ ’&f

VISO. SANDRA MILENA DUARTE ROA
PRO INAL ESPECIALIZADO Il EN DERECHO
2510312022

PPROFESIONAL { EN DERECHO EN MISION - CONTRATOS
2500372022

E.SE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DF LA SAMARITAN
SUBDIRECCION OE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

LA

| 25 A |

b i

RECIRBIDO

C\”\;’g soyYO!
5




HUS

S P, frade

FECHA: 24 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo
con monto
>1,0% <76% superiorad2 % | 3075.223.675
INDICE DE CAPITAL DE 42%
No. ENTIDAD PROPONENTE OBSERVACIONES
BALANGE ENDEUDAMIENTO|  TRABAJO | PRESUPUESTO
ALANCE | ACTIVOCORRIENTE|  TOTALACTVO | PASVO CORRIENTE | TOTAL PASIVO INDICE DE
LIQUIDEZ | (PASTOTALIACT | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
(ACT CTE | PAS ‘
CTE) TOTAL)100 CTE) (TEMS)
1| sz | 17.30080465500¢| 280285765200 1065049188100 9| 11.862.311.968,00 | AoCARE P COLOMBIA 18] ¢ 47,8[c6654312775.00 | 8552762093¢]  Cumple ¢
- . S"
2 | 312020 | 3124525248800 €] 34.949756.00800 €| 2278.770866,00 €| 16.525.120.446,00  |TECHNOMEDICAL SAS. 137]¢ 473 |(98.966.481,622,004”49.647.150,00 ¢ Cumple
3 | 3tm22020 | 1297948475600 9§ 2121051176400 €| 8.469.686.025,00 ¢| 13.894.805.286,00 ;EARUMO BCT COLOMBIA 15(¢ 65.5|<2,500.798.731,00 [ 191.871.119,27 Cumple ¢
4 < i { ' o o p <
4 | 320020 | 264180214500 4 648831550400 | 1.303461.037,00 €| 1.953544721,00 * |INTERLAB COLOMBIA SAS 20 30| €1.338.341.112,005] 115.124.572,50¢ Cumple
5 | atmam020 | 3687517480000 ¥ 40.91775747300¢ | 706132068200 € | 5.089.280.348,00 € |BIOCIENTIFICA LTDA 52[¢ 19.8]59.813.845127.009 192111409564  Cumple €
L . |~
6 | 3122020 | 52098121580900<| 795849435797,00¢| 267.438.878.608,00<] 294.903.308.146,00 ég'igbg’l\fgi’g ORIES DE 20]¢ 371 K362.542.337.291,00| 206.243.772,00¢ Cumple ©
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

FECHA: 24 de Marzo de 2022

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo
con monto
>1,0% <76% superiorad2 % | 3,075.223.675
INDICE DE CAPITAL DE 42%
No. ENTIDAD PROPONENTE OBSERVACIONES
SALANGE ENDEUDAMIENTO|  TRABAJO | PRESUPUESTO
ALANCE | ACTNO CORRIENTE |  TOTALACTIVO | PASVO CORRIENTE |  TOTAL PASIVO INDICE DE
LIQUIDEZ | (PASTOTAL/ACT | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
(ACT CTE | PAS
CTE) TOTALJ00 CTE) (TEMS)
7 | atmam02 | s024s847700 | 80245847700 ¢| 21838007200 €|  218.380.07200 € |FATCO SALUD & CIA SAS. 37| 272K 56407840500 <] 6198483084 ¢  Cumple ¢
8 | 31122020 | 9431224079300 ¥ 140.752.008.116,00F| 63.738.967.035,00 | 65.461877.221,00 gg%%&'ffﬁg\l\so“ DE 150 46.5|<30.573.273.758,00]" 59.907.377 46" Cumple ¢
o | 311122020 | 189.355.065531,00 €| 256.351317.621.00 €] 7447107974600 €] 82.26.089.996,00€ IAMNF',“C’)*STDS'AAGQOST'CA 250 ¢ 321 1114.883.985.785,00” 83.04001524¢|  Cumple ¥
¢ ) ,
10 | sz | sastasiasion | stedteirase | 3269020055000 | 3617125803000 <|QUINBERLAB SA. il 60,8 |¢1.923.303.960,00 < 444.384.501,37 cumple <
11| 312020 | 177238171700 €| 198508555500 < 143250377700 €| 1432.503.777,00 ‘|vesoxsas. 12l ¢ 722| Ca30787.94000 <] 8155236700 ]  Cumple &
N . . .
ﬂ’) Directorfinanciefo
Elabord: Nelo Polo ),” 4

Reviso:

Ricardo Cadena Profesional Gesygn Financiera
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Empresa Social del Estado

Bogota, D.C., 24 de marzo de 2022

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Compras Bienes y Suministro.
Cuidad

ASUNTO: ACLARACION EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA No 04 - 2022

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito me permito ACLARAR que por error de digitacion en la solicitud
efectuada por el Departamento de Compras Bienes y Suministros del dia 16 de Marzo de 2022, para
realizar la respectiva evaluacién desde el punto de vista financiero, donde no se especificé el valor de
la propuesta presentada por cada uno de los proponentes, en la direccidn financiera al momento de
efectuar la respectiva evaluacién se determiné que los proponentes se presentaron por la totalidad del
presupuesto oficial, dado a la no aclaracién suministrada en la solicitud del Departamento de Compras
Bienes y Suministros.

Luego en el resultado de la convocatoria No. 04-2022 cuyo objeto ES EL.  SUMINISTRO DE
PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE
SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR
LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL
DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA; Se calificé como No Cumple
a los oferentes No.07 FATCO SALUD & CIA S.A.S. y No.1l MEBIOX S.A.S.; Sin embargo,
verificando todos los documentos por parte de la Direccién Financiera se evidencia que cumplen a
cabalidad con todos los requisitos exigidos; Por tal razén los proponentes No.07 FATCO SALUD &
CIA S.A.S. y No.11 MEBIOX S.A.S. se cambia su calificacion de estado No cumple, Indicador de
Capital de Trabajo inferior al solicitado a Cumple.

Cabe destacar que a todos los proponentes se les aclaro el valor de la propuesta presentada en la
presente convocatoria.

Atentamente,

£S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DF LA SAMARITANA
SIBDIRECCIGN OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
L2 hMaR R}
! B
7

[/

\%QMW%W ‘

£ JAIME INIZV,})/P"RIANO RECIBIDO
RECTOR FINANZIERO

Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tel. 4077075
I www.hus.org.co
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Empresa Social del Estado

Bogota, D.C. marzo 25 de 2022

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial saludo,

Por medio de la presente estamos enviando la evaluacion Técnica final con subsanaciones correspondientes a la

Convocatoria piblica 04- 2022: "SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA LABORATORIO CLINICO Y BANCO
DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUIRIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA"

Documentacion recibida;

NO. RELACION ENTREGA OFERENTE
7 FATCO SALUD & CIAS.AS
4 INTERLAB COLOMBIA S.A.S
2 TECHNOMEDICAL S.A.S

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENT
Lider Proyecto de Almacén
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

RUTH MARGOTH ROJAS
Coordinadora Laboratorio ClinicoAsociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

F.SE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

/ SUBDIRECCON DE BIENES, COMPRAS ¥ SUMINISTROS
TATIANA GUERRERO JUNCA Qi@ R E ge - .
Coordinadora Banco de Sangre — Asociada ¢ 5 MAR 2822 E

E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana ;7 Y /4

RECIBIDO

Anexo 1. Consolidado de Evaluacion Técnica
Anexo 2. Experiencia minima requerida.

cee i Caldan
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HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Anexo 1 Consolidado de Evaluacion técnica

CALIFICACION
GRUPO NOMBRE DEL
NO. OFERENTE NIT OFERTADO | GRUPO OFERTADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES - SUBSANACION
CUMPLE
NO CUMPLE ANEXO 3 NUMERAL 2.1.1.4
2 gEAC*S*NOMED'CAL 9003116349 2 GASES ARTERIALES | NO CUMPLE No describe la estrategia de contingencia,
o No incluye plan de capacitaciones nacionales ¢
internacionales
NO CUMPLE ANEXO 3 NUMERAL 2.1.2.2: Conla
. subsanacién realiza modificacion a la propuesta
L COAGULACION NO CUMPLE inicial - fecha de vencimiento de los reactivos
4 INTERLAB COLOMBIA 9005422291
S.AS
NO CUMPLE ANEXO 3 NUMERAL 2.1.2.2: Con la
9 GASES ARTERIALES | NO CUMPLE subsanacion realiza modificacion a la propuesta
inicial- fecha de vencimiento de los reactivos

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENT
Lider Proyecto de Almacén
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

RUTH MARGOTH ROJAS )?
Coordinadora Laboratorio Clinico - asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

TATIANA GUERRERO JUNCA v{(@
Coordinadora Banco de Sangre - asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

4 www.hus.org.co
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Empresa Social del Esrado

Anexo2. Experiencia minima requerida.

CRITERIOS DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA
PRESENTACION
, DE LAS P VALOR CALIFICACION
NUMERO CERTIFICACIONES
DE PROVEEDOR SUBSANACION
OFERENTE El valor igual o superior
0,
Las certificaciones al 100% tqe! | del
cumplen con la Namero de presupulesto olicia’ Ge
informacion Contratos grulpo, 0la sumatoria de
solicitada 0s grupos o de los
ITEM a los que se
presente
La certificacion adjunta no cumple con la informacion
solicitada
1. Nimero de contrato
2. Fecha de inicio del contrato
3. Valor del contrato
3. Direccion y teléfono de la entidad que certifica
7 E}/I\ATg?\ SSALUD & NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE E[w el numeral 2.6 SANEAMIENTO DE REQUISITOS,
A parrafo 2, la oportunidad de subsanar los
documentos de ninguna forma confiere a los
oferentes la posibilidad de aportar nuevos
documentos que modifiquen o mejoren la oferta
inicial, por lo tanto, solo se recibiran aquelios que no
sean necesarios para la comparacion de ofertas y
que por error u olvido no fueron presentadas ........
Cordialmente,
CLAUDIA YADIRA CIFUENT

Lider Proyecto de Almacén
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

RUTH MARGOTH ROJAS ﬁl
Coordinadora Laboratorio Clinico - Asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

TATIANA GUERRERO JUNCA V{\D
Coordinadora Banco de Sangre — Asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

“Cahdad
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15 - V6

Bogotd, D. C. 25 de Marzo de 2022.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Cordial saludo,

DLt 9L DI

25 MAR 7624

12595 pin

'

TR
WL

I ﬂﬁj‘.m@ Z'Omb\cmo

Ref. Subsanacion evaluacion Ambiental: SOLICITUD No. CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 4 de 2022

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNCAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.
L 2 NUMEROQ
D PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion  de | Presenta documento que soporia la gestion DE
TECNICOS sustancias peligrosas (05GC54 ~ | de los residuos derivados del bien o servicio
FOLIOS
Vi) detallado.
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento con las
1 LABCARE DE OBSERVACIONES recomendaciones necesarias de acuerdo a 2
COLOMBIA SAS . .
las necesidades requeridas.
N° FOLIO 01-02
RESULTADO NO CUMPLE
2 TECHNOMEDICAL OBSERVACIONES Subsana fpr.mato difigenciado de 1 |
SAS manera deficiente
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
- Subsana conforme a los requerimientos
3 TERUMO BCT OBSERVACIONES %;25;23 déieacT:rrzjeOra]o:flg;ntiS ¢l aportando consideraciones relevantes para 2%
COLOMBIA SA o 908 ¥ ¢l manejo de los residuo peligrosos
responsabilidades derivados
N° FOLIO 02 03
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana de manera eficiente el Subsana conforme a los requerimientos
7 FATCO SALUD & CIA OBSERVACIONES | formato de acuerdo los riesgos y aportando‘ cons:deracxones'relevantgs para 21
SAS o el manejo de los residuo peligrosos
responsabilidades :
derivados,
N° FOLIO 13 14 - 33

Adjunto toda la informacion recibida en Setenta y Ocho (48) folios

Atentamente,

Proyecté: /

& éfgefe Picina Asesbra de Plafieacion y Garantia de la Calidad.

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional 1if Ing. Ambiental.
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
“Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
' ~ANEXO1Y2 :
~ CONVOCATORIA PUBLICA No. 04 DE 202 : :
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO-DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA. R ‘ ' '

OBJETO: SUMINISTROb DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS

REQUISITO | ANEXO 1. CARTA DE , ANEXO 2. REGISTRO ,
NUMERO PRESENTACIONDE |  OBSERVACIONANEXO1 | UNICO PROVEEDORES |  OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE LA PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
CUMPLE
CUMPLE FOLIO 223 Y 224
1 LABCARE DE COLOMBIASAS | 01 1991y 799 NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2195
DEL 16/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 729 Y 731
2 TECHNOMEDICAL SAS oL oy 727) (CODIGO NINGUNA
, NINGUNA VERIFICACION 2195 :
DEL 16/03/2022)

SC5520-1

Calidad
soy YO !

www.hus.org.co
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05GIS15-V6
El proponente -remite _dentro  del
. término establecido el documento
CUMPLE ANEXO No. 2 “Formulario Unico De
. . . -DOCUMENTOS - - : p ~
-. ‘ . ‘ o ‘ PRESENTADOS COMO Registro De Rroveedores conforme -a
3 TERUMO BCT COLOMBIA CUMPLE - " SUBSANACION las " observaciones descritas ‘en la
SA - . (FOLIO 286'Y 287 ) . NINGUNA < 1G5 NF evaluacion publicada el 18-03-2022;
. (CODIGO 2195DEL or Io tant da por subsanado ef
' . 16/03/2022 Y 2201 DEL | P oS¢ aa por subsanado &
4 o rh documento y ‘su concepto de-
. 18/03/2022) . : Lo . ;
, » evaluacion cambia de No Cumple a
_ Cumple.
CUMPLE
CUMPLE FOLIOS5 Y6
4 INTERLAB COLOMBIA S.A.S. (FOLIO3Y4) NINGUNA (CODIGO 2195 DEL NINGUNA
16/03/2022)
CUMPLE FOLIO 419 Y
CUMPLE 421
5 BIOCIENTIFICA LTDA (FOLIO 417 ) NINGUNA (CODIGO 2195 DEL NINGUNA
16/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 286 Y 287
o MmoTmooRESOE |
M VERIFICACION 2195
DEL 16/03/2022)
E! proponente remite denfro del El proponente remite dentro del
término establecido el documento CUMPLE término  establecido el documento
CUMPLE ANEXO No. 1 “Carta De ANEXO No. 2 “Formulario Unico De
o FOLIO 35Y 36 ; »
(FOLIO 35Y 36 Presentacion” conforme a las Registro De Proveedores” conforme a
7 FATCO SALUD & CIA SAS DOCUMENTOS observaciones descritas en la PRE@?ZLT%QZ%%MO las observaciones descritas en la
PRESENTADOS evaluacién publicada el 18-03- : evaluacion publicada el 18-03-2022;
) SUBSANACION
como 2022; por lo tanto se da por < por lo tanto se da por subsanado el
: (CODIGO 2195 DEL
SUBSANACION ) subsanado el documento y su documento 'y su concepto de
" 4 16/03/2022) L ,
concepto de evaluaciéon cambia de evaluacion cambia de No Cumple a
No Cumple a Cumple. Cumple.

(5

ACHEDITACION |
EN SACY

051 SC5520-1

Calidad
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Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co

“Red samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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Empresa Social del Estado
05GIS15-V6
_ CUMPLE
8 ' BECTON DICKINSON DE -  CUMPLE NINGUNA FOLIO 364 Y 365 © NINGUNA
COLOMBIA LTDA | (FOLIO 366 Y 367) , (CODIGO 2195 DEL S
- , - I ' 16/03/2022)
) : S T CUMPLE S
o ANNAR DIAGNOSTICA CUMPLE  NINGUNA FOLIO 553 Y 554 NINGUNA
IMPORT S.A. (FOLIO 550 Y 551 ) (CODIGO 2195 DEL ~
\ : ' . 16/03/2022)
. . CUMPLE - NINGUNA
’ CUMPLE FOLIO6Y7 :
10 QUINBERLAB S.A. (FOLIO4Y5) NINGUNA (CODIGO 2195 DEL
16/03/2022)
El proponente no remite documento El proponente no remite documento
como medio de subsanacion, por fo CUMPLE como medio de subsanacién, por lo
1" MEBIOX SAS NO CUMPLE fanto mantiene su concepto de FOLIO 104 Y 105 tanto mantiene su  concepto de
A (FOLIO 102 Y103) | evaluacion emitido el 18/03/2022 | (CODIGO 2195DEL | Svaluacion emitido el 18/03/2022 de
de No Cumple. 16/03/2022) No Cumple.

_{.l/%:-:_-.‘._,;',...;_w....m s
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

ELABORO: Cesar Augusto Cala Bustos - Técnico IV Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros
FECHA DE ELABORACION: 25 de marzo de 2022

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
“Red samaritana, Universitaria, Seguray Humanizada”
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